

BILANCIO AL 31/12/2019
RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI

Oneri	Dati in EURO	Dati in EURO	Proventi	Dati in EURO
	31/12/2019	31/12/2018		31/12/2019
A) Oneri da attività tipiche			A) Proventi da attività tipiche	
1.1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	487.052	474.210	1.1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	
1.2) Servizi	2.771.922	2.703.789	1.2) Proventi dagli associati per attività mutuali	
1.3) Godimento beni di terzi			1.3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
1.4) Personale			1.4) Erogazioni liberali	6.189
1.5) Ammortamenti	143.977	144.746	1.5) Proventi del 5 per mille	4.169
1.6) Accantonamenti per rischi ed oneri			1.6) Contributi da soggetti privati	
1.7) Oneri diversi di gestione	4.791	10.266	1.7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	2.269.939
1.8) Rimanenze iniziali	19.137	18.552	1.8) Contributi da enti pubblici	1.368.922
			1.9) Proventi da contratti con enti pubblici	
			1.10) Altri ricavi, rendite e proventi	127.739
			1.11) Rimanenze finali	14.834
Totale Oneri da attività tipiche	3.426.878	3.351.564	Totale Proventi da attività tipiche	3.791.793
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	364.914	414.198		
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	
2.1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			2.1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
2.2) Servizi			2.2) Contributi da soggetti privati	
2.3) Godimento beni di terzi			2.3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	
2.4) Personale			2.4) Contributi da enti pubblici	
2.5) Ammortamenti			2.5) Proventi da contratti con enti pubblici	
2.6) Accantonamenti per rischi ed oneri			2.6) Altri ricavi, rendite e proventi	
2.7) Oneri diversi di gestione			2.7) Rimanenze finali	
2.8) Rimanenze iniziali				
Attività ordinaria di promozione				
Totale Costi e oneri da attività diverse	0	0	Totale Ricavi, rendite e proventi da attività	0
Avanzo/disavanzo attività diverse				
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	
3.1) Oneri per raccolte fondi abituali			3.1) Proventi da raccolte fondi abituali	
3.2) Oneri per raccolte fondi occasionali			3.2) Proventi da raccolte fondi occasionali	
3.3) Altri oneri			3.3) Altri proventi	
Totale Costi e oneri da attività di raccolta fondi	0	0	Totale Ricavi, rendite e proventi da attività	0
Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi				
D) Oneri finanziari e patrimoniali			D) Proventi finanziari e patrimoniali	
4.1) Su rapporti bancari	9.467	11.795	4.1) Da rapporti bancari	927
4.2) Su prestiti			4.2) Da altri investimenti finanziari	
4.3) Da patrimonio edilizio			4.3) Da patrimonio edilizio	96.450
4.4) Da altri beni patrimoniali			4.4) Da altri beni patrimoniali	
4.5) Accantonamenti per rischi ed oneri			4.5) Altri proventi	
4.6) Altri oneri				
Totale Oneri finanziari e patrimoniali	9.467	11.795	Totale Proventi finanziari e patrimoniali	97.377
Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	87.910	93.075		
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale	
6.1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			6.1) Proventi da distacco del personale	
6.2) Servizi	112.712	109.908	6.2) Altri proventi di supporto generale	
6.3) Godimento di beni di terzi				
6.4) Personale	193.067	163.614		
6.5) Ammortamenti				
6.6) Accantonamenti per rischi ed oneri				
6.7) Altri oneri				
Totale oneri di supporto generale	305.779	273.522		
Avanzo/disavanzo attività di supporto generale				-305.779
Imposte				
Ires				
Irap				
	0	0		
Totale Oneri	3.742.125	3.636.880	Totale Proventi	3.889.170
Risultato gestionale positivo	147.045	233.752	Risultato gestionale negativo	

FONDAZIONE GIUSEPPE GEMELLARO - ONLUS

Descrizione	Patrimonio Vincolato			Patrimonio libero		
	Fondo di gestione	Fondi vincolati destinati da terzi	Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	Fondo di dotazione	Riserva per sviluppo immobili	Risultato gestionale esercizio in corso
Situazione al 31 dicembre 2017		3.520.481		1.827.050	2.325.522	233.752
Incrementi		126.000			233.752	147.044
Decrementi					0	(233.752)
Situazione al 31 dicembre 2018		3.646.481		1.827.050	2.559.274	147.044